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تأثیر هیتلر بر زندگی تاجر ایرانی
درباره جنگ جهانی، آثار هنری متعددی ساخته شده ولی 
شاید کمتر به تاثیر این جنگ بر خانواده های ایرانی توجه شده 
موضوع  این  به  تئاتر  جوان  کارگردان  یک  همه،  این  با  باشد. 

توجه داشته و نمایشی در این باره اجرا می کند.

نیاز کاغذ با بهره برداری از کارخانه 
زاگرس تأمین  می شود

معاون فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد می گوید با بهره گیری 
از کارخانه کاغذ زاگرس که در بهار 1403 به بهره برداری خواهد 

رسید بخشی از نیاز کشور...

سریال های جدید 
با پلتفرم های قارچی!

قرار  نمایش خانگی   راه  در  روزها  این  جدیدی  سریال های 
گرفته اند و در این میان نام برخی از پلتفرم ها برای مان تازگی 

دارد و ما را یادِ این نکته ...

ادای احترام لوکارنو به خالق پدر سالار
از  »لوکارنو«  فیلم  بین المللی  جشنواره  دست اندرکاران 
تاویانی«  »پائولو  به  احترام  ادای  برای  ویژه  برنامه  برگزاری 

فیلمساز ایتالیایی خبر دادند.
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10فرهنگی

تأثیر هیتلر بر زندگی 
تاجر ایرانی

سپهرغرب، گروه فرهنگی: درباره جنگ 
جهانی، آثار هنری متعددی ساخته شده 
بر  جنگ  این  تاثیر  به  کمتر  شاید  ولی 
خانواده های ایرانی توجه شده باشد. با 
این همه، یک کارگردان جوان تئاتر به این 
موضوع توجه داشته و نمایشی در این 

باره اجرا می کند.
دلارام موســوی کــه به تازگــی اجــرای نمایــش »نقش 
هیتلر در آلبوم خانوادگی« را آغاز کرده، در گفتگو با ایســنا 
توضیحاتی درباره این نمایش ارایه می دهد و از جای خالی 

جشنواره تئاتر دانشگاهی ابراز تاسف می کند.
او کــه دانشــجوی ترم آخر تئاتر اســت، درباره داســتان 
نمایش خود می گوید: نمایش ما درباره چند عکس است 
که در فاصله ســال های 1340 تا 1360 خورشــیدی گرفته 
شده و طی آن سرنوشت دو خانواده ایرانی را می بینیم که 
هیتلر در زندگی شان تاثیرگذار بوده و سرگذشت چند نسل 

از آنان را تحت تاثیر قرار داده است.

موســوی ادامــه می دهد: ایده نمایــش برگرفته از یک 
اتفاق واقعی است. در خانواده ما یک کشتی آبا و اجدادی 
وجود داشته و پدر پدربزرگ من یک تاجر ابریشم بوده که 
بــا این کشــتی به تجــارت می پرداخته انــد. در جریان جنگ 
جهانی، سربازان هیتلر متوجه نمی شوند این کشتی، باری 
اســت و با از بین بردن آن، ســبب ورشکستگی خانواده ما 
می شــوند. داســتان نمایش ما هم از اینجا آغاز می شود. 
هرچند این تاثیرگذاری بر زندگی ما خیلی هم پررنگ نبوده 
ولی به هر حال اگر این اتفاق نمی افتاد، شــاید امروز چند 

نسل از خانواده ما وضعیت دیگری می داشت.
او درباره ژانر این نمایش نیز توضیح می دهد: کار ما یک 
تراژدی کمدی است. در خلال نمایش، یکسری اتفاق های 
دردناک رخ می دهد که ماجراهای دیگری رقم می زند ولی 

به همان نسبت هم اتفاقات خوشایند داریم.
موســوی کــه اجــرای نمایــش خــود را از روز جمعــه 11 
اســفند آغــاز کــرده، دربــاره پیش بینــی خــود از اســتقبال 
تماشــاگران از اجــرای این اثر نمایشــی می گویــد: هرچند 
می توانســتیم نمایش را در زمان بهتری روی صحنه ببریم 
ولی خوشــبختانه از زمــان پیش فروش بلیت تا بــه امروز، 
با اســتقبال خوبی رو به رو شــدیم و با وجود اینکه در این 
زمینه اضطراب داشتیم، ولی استقبال تماشاگران، فراتر از 

انتظار ما بوده است.
او کــه دانشــجوی ترم آخر تئاتر اســت، دربــاره وضعیت 
تئاتر دانشگاهی در شرایطی که جشنواره تئاتر دانشگاهی 
هم چند ســالی است که به محاق رفته، توضیح می دهد: 
مــن جزو ورودی های ســال 98 هســتم و می دانــم قبل از 
ما، شــرایط دانشگاه ها و تئاتر دانشــجویی متفاوت بوده 
اســت. دوره دانشــجویی ما با اتفاقات تلخــی مانند کرونا 
همراه شــد ولی خوشــبختانه در همین دوران سخت هم 
مرکز تئاتر مولوی هنوز جایی است که به بچه های دانشجو 
کمک می کند و خود من با این نمایش دومین اجرای خود 

را در این مرکز روی صحنه می برم.
او با ابراز تاســف از تعطیلی جشــنواره تئاتر دانشگاهی 
اضافــه می کند: هرچنــد امســال در جشــنواره تئاتر فجر، 
بخشــی بــه تئاتــر دانشــگاهی اختصاص پیــدا کــرده بود 
ولــی جــای خالی جشــنواره تئاتــر دانشــگاهی بــه عنوان 
یک جشــنواره مســتقل، کاملا احســاس می شــود. حتی 
برگزاری دوره بیست و سوم آن، در شرایط کرونایی، باز هم 
کمک کننــده بود. در آن جشــنواره، مســئولیتی در بخش 
اداری جشــنواره داشــتم و بــاور دارم کــه بــا وجــود همــه 
سختی ها، برای ما دانشجویان، فرصت خوبی برای تجربه 

کردن بود.
موســوی در پاســخ به اینکه به عنوان یک دانشــجوی 
تئاتر چه چشــم اندازی رو به روی خود می بینید، می گوید: 
چون دیپلمم هم در رشته سینماست، طبیعتا راه دیگری 
به جز فعالیت هنری برای خودم متصور نیســتم ولی هرگز 
این گونه فکر نکرده ام که این تنها راه چاره من است بلکه 
معتقدم راهی که انتخاب کرده ام، خوب بوده و از آن لذت 
برده ام و فکر می کنم با وجود همه مشکلات، شرایط تئاتر 
از زمســتان امســال کمی بهتر شــده و امیدوارم این روند 

ادامه پیدا کند.
بــه  خانوادگــی«  آلبــوم  در  هیتلــر  »نقــش  نمایــش 
نویســندگی دلارام موسوی و ســروین کیانی با کارگردانی 
دلارام موســوی و تهیه کنندگــی ژالــه احمــدی کبیــر از 11 
اســفندماه ساعت 20:30 در سالن اصلی تالار مولوی روی 

صحنه است.
ســیما  غلامی، محمدعلی  براتی، فاطمــه  رادمرد، علی 
 حدادی، فرزانه  سیری، علیرضا  ولی  پور و محمد جهانشاهی 

بازیگران این اثر نمایشی هستند.

تحلیل

فیلسوف مضطرب دانمارکی 
رساله  »مرض تا به موت« 
را برای تعالی دادن به روح 
مخاطبش و بیدارکردن او 
نوشته است. او این کتاب را با 
نام مستعار »آنتی کلیماکوس« 
نوشت و در آن گفت بزرگ ترین 
خطری که انسان را تهدید 
می کند، خود اوست چون 
چنان در دنیا گم می شود 
که گویی اتفاقی نیافتاده و 
همه چیز عادی است. 

جنگ جهانی

نشر مرکز

اختلالات مغزی سلی رونی

احمدوند

»سریع و خشن 10« را از شبکه تهران ببینید

سپهرغرب، گروه فرهنگی :    فیلم سینمایی »سریع و خشن 10« در گونه اکشن، ماجراجویی و جنایی محصول آمریکا در سال 2023 قرار است از شبکه تهران پخش شود. مدیر دوبله این سینمایی زهره شکوفنده است. مهناز آبادیان، رضا الماسی، دانیال الیاسی، آرزو امیربدری، علیرضا 
باشکندی، علی بیگ محمدی، ژرژ پطرسی، محمد تنهایی، علی جلیلی باله، شیرین روستایی، منوچهر زنده دل، افشین زی نوری، شایان شامبیاتی، مینا شجاع، پریا شفیعیان، محمد صادقیان، میلاد فتوحی، شروین قطعه ای، نسرین کوچک خانی، سعید مظفری، ملیکا ملک نیا، علی همت 

مومیوند، بهمن هاشمی، مونا همایی پور و زهره شکوفنده صداپیشه های این اثر بوده اند. در این فیلم خواهیم دید: دومینیک توره تو هدف انتقام گیری سردسته  خلافکاران، دانته قرار می گیرد، و باید از خانواده و دوستانش در برابر او محافظت کند.
این فیلم آخرین فیلم از مجموعه فیلم های »سریع و خشن« است که سراسر حادثه و تعقیب و گریز است و عمده  جذابیت آن به خاطر همین و جلوه های ویژه  آن است. فیلم برای دوستداران سینمای حادثه ای می تواند در نوع خود جذاب باشد.

فرهنگی:  گروه  سپهرغرب، 
وزارت  فرهنگی  معاون 
با  می گوید  ارشاد  و  فرهنگ 
کاغذ  کارخانه  از  گیری  بهره 
به   1403 بهار  در  که  زاگرس 
رسید  خواهد  بهره برداری 
کاغذ  به  کشور  نیاز  از  بخشی 

می شود. تأمین  مرغوب 
مســاله  پیگیــری  دربــاره  احمدونــد  یاســر 
وعــده  رســیدن  ثمــر  بــه  و  کاغــذ  تولیــد 
خودکفایــی وزیــر فرهنــگ و ارشــاد اســلامی 
گفــت: پیگیری تولید کاغذ در داخل به صورت 
جــدی و مســتمر انجــام می شــود. تقریبــا به 
صــورت هفتگــی گزارشــی را خدمــت معــاون 
اول ریاســت جمهوری درباره آخرین وضعیت 
هــر  همچنیــن  می کنیــم.  ارائــه  کاغــذ  تولیــد 
هفته هم چند جلســه و نامه و پیگیری درباره 

این موضوع داریم.
در  جلســه ای  نیــز  تازگــی  بــه  افــزود:  وی 
دفتر معاون اول ریاســت جمهــوری با حضور 
نماینــده دســتگاه های مختلــف داشــتیم که 
در آن بخشــی از مصوبــات جلســات مربــوط 
جلســه  کردیــم،  پیگیــری  را  کاغــذ  تولیــد  بــه 
دیگــری نیــز بــا مدیرعامــل کارخانــه زاگــرس 

شــیراز داشــتیم. تقریبا می تــوان گفت روزانه 
حداقــل یک موضوعی را دربــاره کاغذ پیگیری 
می کنیــم و امیدواریــم ســال آینــده بــا بهــره 
گیــری از کارخانــه کاغــذ زاگــرس کــه در بهــار 
1403 بــه بهره برداری خواهد رســید بخشــی 

از نیاز کشــور به کاغذ مرغوب تأمین شود.
معــاون فرهنگــی وزارت فرهنــگ و ارشــاد 

کــه  همان طــور  گفــت:  ادامــه  در  اســلامی 
تولیــد  بازیافــت  از  کارخانــه  ایــن  می دانیــد 
می شــود و نیازمنــد منابــع چــوب نیســت به 
همیــن دلیل متناســب با اقلیم ایران اســت و 
فعــال بــودن آن اتفــاق بزرگی اســت بنابراین 
امیدواریــم بــا توجــه بــه تجهیزات و ماشــین 
آلات بــه روز ایــن کارخانــه کاغذ بــا کیفیت در 
داخل کشــور تولید شود و ما شاهد افزایش 
تولیــد کارخانــه مازنــدران نیــز باشــیم به این 
ترتیب بخشــی از نیــاز حداکثری در حوزه کاغذ 

می شود. تأمین 
از  بازدیــد  و  شــهریورماه  در  احمدونــد 
خبرگــزاری مهــر از راه انــدازی ســامانه ای برای 
مقابلــه بــا ناشــران پخته خوار و کوتاه شــدن 

دســت آنان از بازار کتاب خبر داده بود.
وی در این بــاره گفت: ناشــران محترم زین 
پــس اگر کتابــی را بــرای اخذ مجــوز بارگذاری 
و  مترجــم  ملــی  شــماره  بایــد  حتمــا  کننــد 
نویســنده را در آن درج کننــد، بــه ایــن ترتیب 
با اتصــال به ثبت احوال هویــت واقعی افراد 
مشــخص می شــود. همچنیــن اتفاقاتــی کــه 
و  ناشــران  بیــن  روابــط  شــدن  روشــن  بــرای 
پدیدآورنــدگان الزامی اســت به صورت قائده 

و قانون اجرایی می شود.

احمدونــد دربــاره اقدامات این ســامانه و 
مقابله با ناشــران پخته خــوار گفت: مقابله با 
این ناشــران یا بــه نوعی تنظیــم جریان تولید 
ایــن ناشــران و هدایت آنــان به ســمت تولید 
کتاب هــای عمومــی و قابــل اســتفاده بــرای 
و  فرهنــگ  وزارت  راهبردهــای  از  یکــی  همــه 
ارشاد اسلامی اســت. قدم اول در این مسیر 
محــدود کردن امکان کپی آثــار دیگران با نرم 
افزار جدید اداره کتاب اســت که این امکان از 
بین می رود و ناشــران نمی توانند آثار دیگری 

را در این ســامانه بارگذاری کنند.
پایــان  در  ارشــاد  وزیــر  فرهنگــی  معــاون 
گفــت: بــا توجــه بــه نــرم افــزار و اســتفاده از 
هــوش مصنوعــی در این ســامانه تشــخیص 
داده می شــود کــه ایــن محتــوا قبــاً مجــوز 
گرفتــه اســت و چــه مقدار آن مشــترک اســت 
و همینطــور ایــن نــرم افــزار امــکان معرفــی 
مترجمان را دارد و مترجمان باید مشــخصات 
قابل شناســایی شأن را در آن بارگذاری کنند، 
مجموعــه ایــن اقدامــات کمــک می کنــد کــه 
مترجمــان افــراد حقیقــی و واقعی باشــند نه 
افــراد غیر واقعی بنابراین در این راه فرایندی 
داریــم که امکان کارهای مشــترک و بی فایده 

را محدود کنیم.

محتوا در بازی های رایانه ای مغفول مانده است

سپهرغرب، گروه فرهنگی: 
مدیرعامل بنیاد ملی بازی های 
موضوعات  گفت:  رایانه ای 
عمیق  بحث های  و  محتوایی 
از  یکی  عنوان  به  فکری 
صنعت  جذاب  بخش های 
بازی، در کشور مغفول مانده 

است.
اولیــن نشســت هــم اندیشــی رویــداد »بازی 
هاشــمی  حاجــی  محمدامیــن  حضــور  بــا  آرا« 
مدیرعامل بنیاد ملی بازی های رایانه ای و جمعی 
از بازی سازان و پژوهشگران حوزه مطالعات بازی 

برگزار شد.
حاجی هاشــمی در این نشســت بــر ضــرورت 
پرداختن به محتوا در تولید بازی های ایرانی تاکید 
کرد و گفت: دغدغه ما بــرای طراحی رویداد بازی 
آرا ایــن بود که موضوعات محتوایی و بحث های 
عمیق فکری به عنوان یکی از بخش های جذاب 

صنعت بازی، در کشور مغفول مانده است.
وی رســانه، صنعت و هنر بــازی را دارای ابعاد 
فناورانــه و خلاقانه دانســت و گفــت: با توجه به 
تمــام این ابعاد باید بخــش محتوایی در بازی به 
جامعه معرفی شود.رســانه به دنبال این اســت 
که از ظرفیت بــازی، رویکردهای محتوایی، فکری 
و فرهنگــی را معرفی کند. ما نتوانســتیم این کار 
را انجــام دهیــم و جای خالــی آن در صنعت بازی 
احساس می شود. از این رو باید علاوه بر جایگاه 

سرگرمی به محتوا نیز بپردازیم.

مدیرعامــل بنیــاد ملــی بازی هــای رایانــه ای 
گفــت: بازی ظرفیت بالاتری نســبت به ســینما و 
پویانمایی دارد. در ایران بازی های خوبی ساخته 
شده، اما به خوبی بازنمایی و بازتاب داده نشده 
اســت. شــاید ما برای والدین توضیح ندادیم که 
ظرفیت هــای بــازی چیســت. مــا »GAME« را به 
بازی تقلیل داده ایم. لازم است این بحث برجسته 
شــود که »GAME« بازی نیست. بلکه ابزار حرف 
زدن بــا جامعه اســت. بخــش مهم آن رســانه و 
هنر اســت و آن را به عنوان اپلیکیشن نبینیم. در 
دهه 90 به اقتضای موضوع روز و اقبال مخاطب، 
بازی ســازان از این ابزار برای ساخت بازی هایی در 
حوزه حوزه مقاومت، سوریه و شهید حاج قاسم 
سلیمانی اســتفاده کردند. در مقطعی موضوع 
زبان فارســی مورد توجه بازی سازان قرار گرفت و 
بازی هایی با این موضوع ساخته شد. در برهه ای 
دغدغه دوســتان بازی ســاز در خصوص معرفی 
فرهنــگ ایرانــی بــرای مخاطب خارجــی منجر به 

تولیداتی شد.
حاجــی  هاشــمی ادامــه داد: در حــال حاضــر 
یکــی از دغدغه های کشــور موضوع خانــواده و 
جمعیت اســت. سال گذشــته طرح هایی در این 
حوزه به بنیاد ارائه شد که بسیار سطحی و ساده 
به مســئله پرداخته شــده بــود. در جشــنواره ای 
در آمریکا بــرای بهترین بازی های بخش خانواده 
جوایــزی را اختصاص می دهنــد. آن وقت چرا ما 
باید این موضوع را در حد یک اسم و نشان دادن 

یک خانواده تقلیل دهیم؟

وی در پایان درباره اهمیت تولیدات محتوایی 
بــرای مخاطب خارجــی گفت: خاطرم هســت در 
رویــدادی بین المللــی کــه بنیــاد ملــی بازی های 
رایانه ای برگزار کرد، بازی »خاله قزی« و »دهقان 
بــدو« کــه بــه داســتان های ایرانــی می پرداخت 
مــورد توجه و انتخاب داوران خارجی رویداد قرار 
گرفت. از ابزار بازی می توان برای طرح مسایل روز 
استفاده کرد. الان موضوع غزه بحث روز جامعه 
جهانــی اســت. لازم اســت بــه لایه هــای عمیق، 
عاطفی و رشادت های این مسئله پرداخته شود. 
این موضوع مهمی است و در دنیا مخاطب دارد 

بــه آن خودمان و ما باید به اندازه 
مــا  بپردازیــم. 
برابــر  در  بایــد 

روز  اتفاقــات 
با بیان هنری 
حرف هایمان 
منتقــل  را 

کنیم.

فرهنگی:  گروه  سپهرغرب، 
موت«  به  تا  »مرض  کتاب 
با  کیرکگور  سورن  نوشته 
توسط  نجفی  صالح  ترجمه 
بازار  راهی  و  منتشر  مرکز  نشر 

نشر شد.
کتــاب »مــرض تا بــه موت؛ 
شرحی روان شناختی از منظر مسیحی به قصد 
ســورن  نوشــته  بیدارکــردن«  و  علوبخشــیدن 
کیرکگور به تازگی با ترجمه صالح نجفی توســط 

نشر مرکز منتشر و راهی بازار نشر شده است.
کی یرکگور فیلســوف موحد دانمارکی اســت 
کــه دغدغــه و چالــش اصلی اش مســاله ایمان 
بــوده و در پــی این درگیری درونــی کتاب »ترس 
و لــرز« را دربــاره حضــرت ابراهیــم )ع( و مســاله 
کیرکگــور  بیــان  )بــه  اســماعیل  قربانی کــردن 
اسحاق( نوشت. نشر مرکز تاکنون کتاب های »یا 
این یا آن« )دوجلدی(، »مفهوم آیرونی؛ با ارجاع 
مدام به سقراط«، »مفهوم اضطراب« و »تکرار؛ 
جســتاری در روان شناســی تجربی« را با ترجمه 

صالح نجفی از این فیلسوف چاپ کرده است.
رســاله   دانمارکــی  مضطــرب  فیلســوف 
»مــرض تا به موت« را برای تعالی دادن به روح 
مخاطبــش و بیدارکــردن او نوشــته اســت. او 
این کتاب را با نام مســتعار »آنتی کلیماکوس« 
نوشــت و در آن گفــت بزرگ تریــن خطــری کــه 
انســان را تهدیــد می کنــد، خــود اوســت چون 
چنــان در دنیــا گــم می شــود که گویــی اتفاقی 
نیافتــاده و همه چیــز عــادی اســت. کیرکگــور 
می گوید چیزهای دیگر وقتی از بین بروند، رد و 
نشانی از خود به جا می گذارند اما آدمی وقتی 
در این دنیا گم می شود، طوری گم می شود که 

ردی از خود به جا نمی گذارد.

»آنتی کلیماکوس« در مقام نویسنده کتاب 
»مــرض تــا بــه مــوت«، یک مســیحی معتقد و 
موحد است و باور دارد غایت انسان در جهان، 
رســیدن به حیات ابــدی اســت. این مهم هم از 
مسیر پاســخگویی مستقیم به خداوند حاصل 
می شــود. اگر انســان بتواند خــود حقیقی اش 
را کشــف کنــد، بــه کمــال مطلــوب و آن هــدف 
حیات ابدی رســیده اســت. کیرکگور با این اسم 
مســتعار و کتاب مورد اشــاره، در پی پاســخ به 
این ســوال بــوده که چرا انســان ها در رســیدن 
به این هــدف ناتوان اند. فردیــت و خودآگاهی 
فیلســوف  کــه  هســتند  مهمــی  دوکلیــدواژه 
دانمارکی در این رساله به آن ها پرداخته است.

بدنه اصلی رساله کیرکگور 2 بخش دارد که 
عبارت انــد از »مرض تا به موت یاس اســت« و 
»یاس گناه اســت«. بخش اول، دربرگیرنده 3 
فصل اســت که به ترتیب عبارت اند از: A( اینکه 
یاس مرض تا به موت است، B( همگانی بودن 
ایــن مــرض )یــاس(، C( صورت هــای این مرض 

)یاس(.
دومین بخــش کتــاب هــم خــود شــامل دو 
فصــل »A( یــاس گناه اســت« و »B( اســتمرار 

گناه« است.
اما نســخه پیش رو از این کتــاب 77 صفحه 
پیش پرده دارد که شامل »یادداشت مترجم«، 
»مقدمــه والتــر لــوری بــر ترجمــه مــرض تــا به 
مــوت«، »مقدمــه تاریخی هــاوارد وی.هانگ و 
اِدنا اچ.هانگ« و »مقدمه الستر هنی بر مرض 
تا به موت« می شــود و تازه پس از این مطالب 
اســت که »دیباچه« و »مقدمه« خود کیرکگور 
قــرار دارد. او، این رســاله خــود را بــا این کتیبــه 
به زبــان آلمانــی آغــاز کــرده اســت: »خداوندا، 
دیدگانــی کم ســومان بخش/ از بــرای چیزهای 

بی قــدر/ و دیدگانی پرنور/ در فراخنای حقیقت 
خویش.«

در قسمتی از این کتاب می خوانیم:
و  روده دراز  هیچ کاره هــای 
مجلس گرم کن هــای پرچانه هیچ گاه احســاس 
نیاز به خلوت داشتن نمی کنند و به پرنده هایی 
اگــر دمــی  کــه  غ عشــق می ماننــد  مــر چــون 
تنهــا شــوند و مدتــی تنهــا ماننــد درجــا جــان 
همانطــور  می کننــد.  تســلیم  جان آفریــن  بــه 
کــه بــرای خوابانــدن بچه هــای خردســال باید 
لالایی خواند، اینان بــه نغمه های آرام بخش و 
تخدیرکننده زندگی جمعی نیاز دارند تا بتوانند 
بخورنــد و بیاشــامند، نمــاز بخوانند و عاشــق 
بشــوند و هرکار دیگری. فقط در قرون وسطی 
نبــود کــه آدمیان از ایــن نیاز به خلوت داشــتن 
آگهی داشــتند. در عصر باســتان هــم مردمان 

برای معنای خلوت داشتن حرمت قایل بودند. 
روزگار  بی منتهــای  جامعه گرایــیِ  فضــای  در 
مــا آدم هــا چنــان از خلــوت و تنهایــی گریزانند 
کــه کاربــردی بــرای آن به جــز تنبیــه و مجازات 
قانون شــکنان نمی شناســند )آخ! چــه لطیفــه 
نغزی(: خلوت ســلول های انفرادی. اما راســت 
همین است؛ در روزگار ما روح داشتن به راستی 
جــرم اســت و در نتیجه کاملا منطقی اســت که 
در این زمانــه انســان هایی کــه دلباختــه خلوت 
و تنهایی انــد در زمــره مجرمــان و جانیان جای 

گیرند.
شــخص مایــوس تــودار، امیدباختــه ای که 
راز دل بــا کســی در میــان نمی گــذارد، ســاعت 
به ســاعت می زیــد، در ســاعت هایی که هرچند 
ممکن اســت زندگی او در هــوای ابدیت نگذرد 
به هــر روی با وجه ابدی وجــود او رابطه دارند 

خویــش  خــود  رابطــه  دلمشــغولِ  او  چراکــه 
بــا خــودش اســت. امــا راســتش او از این حد 
برنمی گذرد. به اینجا که می رســد، ذوق خلوت 
و اشــتیاق تنهاییش کــه فرو می نشــیند، آنگاه 
گویــی از خویش برون می آیــد _ حتی هنگامی 
کــه بــه درون خانــه مــی رود و پیــش همســر و 
خانــواده می نشــیند یــا هنگامــی کــه ســرش 
را بــا کاروبــار ایشــان گــرم می کنــد. گذشــته از 
را  او  آنچــه  وظیفه شناســی،  و  نیک ســیرتی 
شــوهری چنین نرم خوی و پدری چنان دلســوز 
می گردانــد اعترافــی اســت کــه دربــاره ضعــف 
خویش نزد خویش کرده اســت، در کنج خلوت 

باطن خویش، در نهانخانه توداریِ خویش.
این کتــاب بــا 202 صفحــه، شــمارگان هــزار 
نســخه و قیمت 220 هزار تومان منتشــر شده 

است.

انتشار رمان جدید نویسنده پرفروش

فرهنگی:  گروه  سپهرغرب، 
نویسنده  رونی«،  »سلی 
جدید  رمان  ایرلندی  پرفروش 
را در سال جاری میلادی  خود 

روانه بازار خواهد کرد.
»سلی رونی«  اعلام کرد که 
رمان جدید خود را پاییز ســال 

جاری میلادی منتشر خواهد کرد.
عنــوان  »اینترمتــزو«  نوشــت،   »گاردیــن«  
چهارمین رمان این نویسنده پرفروش ایرلندی 
اســت کــه همچون ســایر آثــارش بــا موضوع 
روابــط پیچیده بین افراد جوان نوشــته شــده 
است،  اما با این تفاوت که این بار تمرکز اصلی 
بــر رابطه دو برادر بــه نام های »پیتر«  و »ایوان 

کوبک« خواهد بود.
در ایــن داســتان، »پیتر« یک وکیل ســاکن 
»دوبلیــن«  اســت کــه دهه ســوم زندگی خود 
را ســپری می کنــد و بــه نظــر می رســد بــا برادر 
کوچکتر خود »ایوان«  که یک شــطرنج باز اهل 

رقابت اســت، وجه اشتراک کمی داشته باشد. 
زندگی این دو برادر با درگذشت پدرشان تغییر 

می کند.
»رونی« از زمان انتشار نخستین رمانش با 
عنوان »مکالمه با دوســتان« در ســال 2017، 
بــه یک پدیــده در جهــان ادبیات تبدیل شــده 
اســت و همــه رمان هــای قبلــی او بــه فروش 
بــالای جهانــی دســت یافتنــد. در ســال 2018 
رمــان »آدم هــای معمولــی« این نویســنده با 
اســتقبال و تحسین بســیار مواجه و پرفروش 
شــد. این رمــان به فهرســت نامزدهــای »من 
بوکر« راه یافت و جایزه بهترین رمان »کاستا« 
را کســب کرد. همچنین ســریالی بــا اقتباس از 
این اثر ســاخته شــد. یک مجموعه تلویزیونی 
هــم با اقتباس از کتاب »مکالمه با دوســتان«  

ساخته شده است.
آخرین اثر این نویســنده بــا عنوان »جهان 
زیبــا، کجایــی« در مــاه ســپتامبر ســال 2021 
منتشــر شــد و طــی پنــج روز بیــش از 40هــزار 

نسخه از آن به فروش رسید.
تاکنــون در مجمــوع 3 میلیــون نســخه از 
کتاب های »رونی«  فقــط در بریتانیا و ایرلند به 
فروشــی رسیده است و آثار او تاکنون به بیش 

از 40 زبان ترجمه شده اند.
در ســال 2022،  مجلــه »تایــم«  از »رونــی« 
بــه عنوان یکــی از 100 چهره تاثیرگــذار نام برد. 
ســپتامبر  چهــارم  و  بیســت  در  »اینترمتــزو« 

منتشر خواهد شد.

وشی ها عرضه ترجمه مرض تا به موت در کتابفر

نیاز کاغذ با بهره برداری از کارخانه زاگرس تأمین  می شود

ناشران محترم زین پس اگر 
کتابی را برای اخذ مجوز 
بارگذاری کنند حتماً باید 

شماره ملی مترجم و نویسنده 
را در آن درج کنند، به این 

ترتیب با اتصال به ثبت احوال 
هویت واقعی افراد مشخص 

می شود. همچنین اتفاقاتی که 
وابط بین  وشن شدن ر برای ر

ناشران و پدیدآورندگان الزامی 
است به صورت قائده و قانون 

اجرایی می شود.
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مسلم شجاعی

پائولو تاویانی ماه رمضان

نمایش خانگی 

شهرام رنجبر

سفر 20 اینفلوئنسر 
چینی به ایران

سرپرست  فرهنگی:  گروه  سپهرغرب، 
گردشگری  توسعه  و  بازاریابی  دفتر 
خارجی وزارت میراث  فرهنگی، گردشگری 
تور  چهار  برگزاری  از  صنایع دستی  و 
آشناسازی با عنوان »پروژه سلام ایران« 
و به دنبال آن، سفر 20 اینفلوئنسر جوان 

چینی به کشور خبر داد.
مســلم شــجاعی گفت: پــروژه »ایران ســلام« بــا چهار 
موضــوع طبیعــت و تنــوع اقلیمــی، تاریخــی و فرهنگــی، 
جاده ابریشــم و خوراک در 12 استان کشور با لحاظ کردن 
تکراری نبودن مســیرها و جاذبه ها برای اینفلوئنســرهای 

چینی برنامه ریزی و برگزار شده است.
او بــا بیــان اینکــه 20 اینفلوئنســر چینــی بــا بیــش از 
60 میلیــون دنبال کننــده بــا ســفر بــه مناطــق مختلــف 
کشــورمان محتــوا تولیــد می کننــد، گفــت: بــا توجــه بــه 
سلیقه های مختلف گردشــگران، مقاصدی با محصولات 
و توانمندی های متنوع برای گروه های چینی برنامه ریزی 

شده است.
مدیــرکل دفتر بازاریابی و توســعه گردشــگری خارجی 
ادامــه داد: گــروه نخســت، بــا موضــوع تنــوع اقلیمــی و 
طبیعــت از 26 بهمن تا 3 اســفند با ســفر به اســتان های 
تهــران، هرمزگان و کرمان از جاذبه های طبیعی، تاریخی و 

فرهنگی این استان ها بازدید کردند.
او اضافه کرد: ایــن گروه تنوع اقلیمی و طبیعت دمای 
منفی را در پیست اسکی توچال و دمای بالای 20 درجه را 
در سواحل خلیج فارس در جزیره قشم تجربه کرد. حضور 
در نمایشــگاه بین المللــی گردشــگری، پــل طبیعــت، بازار 
تجریش در تهــران، موزه مردم شناســی هرمزگان، جزیره 
ناز، دره ســتارگان و جنگل حرا در جزیره قشــم، باغ موزه 
هرنــدی و باغ شــازده در کرمان و کویر لوت در شــهداد از 
جملــه جاذبه هایی بودنــد که اینفلوئنســرهای طبیعت و 

تنوع اقلیمی آنها را دیدند.

شــجاعی ادامه داد: گروه دوم از اینفلوئنسرهای چینی 
با موضوع تاریخی و فرهنگی، از روز جمعه 4 اسفند با سفر 
به شــهرهای کاشــان، اصفهان، یزد، میبد، شــیراز و تهران، 
بــاغ فین، میــدان نقــش جهان، مســجد شــیخ لطف الله، 
عمــارت عالی قاپو، کلیســای وانک، امیر چخمــاق، یخچال 
میبد، پاسارگاد، باغ ارم، سعدیه، حافظیه و تخت جمشید 
را دیدند و با تولید محتوای گردشگری، آنها را در شبکه های 
اجتماعــی به اشــتراک می گذارنــد. در روز پایانی ســفر، این 
گــروه پس از بازدید از چند جاذبــه فرهنگی ـ تاریخی تهران 
مثل کاخ گلســتان، موزه ملی و کاخ نیاوران، پایتخت ایران 

را به مقصد چین ترک می کنند.
سرپرســت دفتر بازاریابی و توســعه گردشگری خارجی 
گفت: برای گروه ســوم از اینفلوئنسرهای چینی با موضوع 
جــاده ابریشــم با توجــه به موضــوع فعالیت بازدیــد از آثار 
تاریخی و فرهنگی جاده ابریشــم برنامه ریزی شــده است. 
این گروه در ابتدای سفر از کاخ گلستان و موزه ملی بازدید 
خواهند داشت و در ادامه غار نمکی، کاروانسرای ده نمک 
در گرمسار، آثار تاریخی سمنان، دامغان، شاهرود و میامی 
را می بینند. گروه جاده ابریشــم سپس با حرکت به سمت 
خراســان رضوی آثار تاریخی و فرهنگی نیشــابور، مشــهد و 
توس را می بینند و با ســفر به طرقبه از مکان های تفریحی 

و تاریخی همچون تله کابین گزارش تهیه خواهند کرد.
او افــزود: گــروه چهــارم از اینفلوئنســرهای چینــی نیــز 
بــا عنــوان گردشــگری خــوراک پــس از ورود به کشــورمان 
و  گیــلان  زنجــان،  قزویــن،  اســتان های  جاذبه هــای  بــا 
آذربایجان شــرقی به ویژه در بخش گردشگری خوراک آشنا 

خواهند شد.
شــجاعی گفت: ســفر بلاگرها و اینفلوئنســرهای چینی 
به ایران به این دلیل در این فصل انتخاب شــده که با عید 

بهاره چینی مقارن است.
او بــا بیــان اینکــه هــر یــک از اینفلوئنســرهای چینــی، 
میانگین بیش از 3 میلیون بازدیدکننده در فضای مجازی 
دارنــد، اظهار کــرد: در این پــروژه تلاش کردیم شــبکه های 
اجتماعــی را انتخــاب کنیم که محتوای گردشــگری کمتری 
از ایران در آنها نشــر شده است و مصرف کننده بیشتری در 
چین داشته باشند؛ شــبکه های اجتماعی مانند تیک تاک، 
رِد و ویبــو، از جمله شــبکه های مجازی مهمی هســتند 
که این اینفلوئنسرهای جوان جاذبه های ایران را در آن 

انتشار خواهند داد.
سرپرســت دفتر بازاریابی و توســعه گردشگری خارجی 
افزود: در پایان ســفر هر یک از این گروه ها، نشست ارزیابی 
با هدف دریافت نظرات و بازخوردهای هر گروه از ظرفیت ها 

و جاذبه های کشورمان برگزار می شود.
هرمــزگان،  تهــران،  اســتان های  گفــت:  شــجاعی 
کرمــان، اصفهــان، یــزد، فــارس، قزویــن، زنجــان، گیــلان، 
و خراســان رضوی مقاصــدی  آذربایجان شــرقی، ســمنان 
هســتند که 20 اینفلوئنســر چینی با ســفر به آنها محتوای 

گردشگری تولید می کنند.

نگاه

11 فرهنگی داستان شهادت و زندگی سه رفیق نوجوان در کتاب »سه چهارده«
سپهرغرب، گروه فرهنگی:  کتاب »سه چهارده« به قلم فاطمه سوریان توسط انتشارات رسول آفتاب منتشر شد. مدیر انتشارات رسول آفتاب خبر از انتشار یک کتاب جدید در حوزه ادبیات دفاع مقدس داد و گفت: کتاب »سه چهارده« از تازه های نشر رسول افتاب است و عنوان کتاب اشاره به 
ماجرای سه نوجوان چهارده ساله ای دارد که با هم دوست بودند. رحیم مخدومی افزود: این سه نوجوان که هم محلی، همسایه و همکلاس بودند و تصمیم می گیرند شناسنامه های خودشان را دست کاری کنند و به صف رزمندگان اسلام بپیوندند. وی اظهار کرد: اعزام آن ها و قصه دست کاری 
کردن شناسنامه و متوسل شدن به راه های گوناگون برای ورود به جبهه قصه ای است که نویسنده کتاب یعنی فاطمه سوریان به آن پرداخته است. مخدومی گفت: نکات جالبی درباره این سه نوجوان وجود دارد و جدای از اینکه سه نوجوان 14ساله و هم سن و سال و همکلاس و دوست 

هستند، هر سه برادر شهید هم هستند و خانواده های آنها خانواده دو شهیدی هستند و در هر سه خانواده یک شهید مفقود می شود و مادرها چندین سال چشم انتظار هستند و این سه نفر یعنی همین سه دانش آموز که ماجرایشان در کتاب آمده هم به شهادت می رسند.

فرهنگی:  گروه  سپهرغرب، 
روزها  این  جدیدی  سریال های 
قرار  نمایش خانگی   راه  در 
نام  میان  این  در  و  گرفته اند 
برای مان  پلتفرم ها  از  برخی 
تازگی دارد و ما را یادِ این نکته 

عبارتِ  با  روزها  این  می اندازد 
»پلتفرم های قارچی« مواجهیم.

این روزها حرف از ســریال های جدید اســت؛ 
از  رئیــس صداوســیما و معــاون ســیما  روزی 
»زیرخاکــی« و »نون خ« جدید می گویند و پایِ 
»پایتخت« کــه آرام آرام دوباره به تلویزیون باز 
می شــود و روزی هــم حرف از ســریال های تازه 
نمایش خانگــی اســت کــه البتــه مثلِ گذشــته 
خیلی دور از رســانه ملی نیســت و سریال هایی 
کــه مجــوز می گیرنــد تبلیغات شــان رویِ آنتــن 

تلویزیون می رود.
این روزها حرف از حضور بازیگرانی اســت که 
حتی در ســینما هم کمتر دیده می شوند مثلِ 
پیمــان معادی یــا پرویز پرســتویی و حتی پانته 
آ پناهی هــا کــه گویــی اخیــراً ترجیــح می دهند 
بیشــتر در قاب سریال های خانگی دیده شوند 
و حجــم قابل توجهی هم از تبلیغات رســانه ای 
این ســریال های تازه با گمانه زنی پلتفرم پخش  
آنهــا را در فضای مجازی شــاهدیم. این ســریال 
قــرار اســت از 16 اســفندماه بــا بــازی پیمــان 
معادی، سحر دولتشاهی، آزاده صمدی، مریلا 
زارعی و با حضــور افتخاری و به عنوان مهمان 
مهــران مدیری، امین حیایــی و محمدرضا گلزار 

پخش خود را آغاز کند.
محمدحســین  کــه  »زخــم کاری«  دربــاره 
مهدویــان هرازچندگاهــی ترجیــح می دهــد از 
صفحــه مجــازی خــودش خبــری را اعــلام کند 
کــه فصــل جدید آن در راه اســت و به زودی به 
پخــش خواهد رســید. ســریال »سووشــون« 
نرگــس آبیــار کــه حــرف از پخــش آن در اواخــر 
در  کــه  بــود  نــوروز  عیــد  حتــی  و  اســفندماه 

نمایشگاه رسانه های صوت و تصویر فراگیر در 
فضای مجازی رســما اعلام شــد. در این سریال 
هم میلاد کی مرام، بهنــوش طباطبایی، مجید 
صالحی، هوتن شــکیبا، ســام درخشانی، ترلان 
پروانــه، فرشــته صدرعرفایــی بــه ایفــای نقش 

پرداختند.
همچنین ســریال هایی همچــون »محبوبه 
شــب« به کارگردانی آیدا پناهنده و بازی پارسا 
پیروزفر، پدرام شــریفی و هدی زین العابدین و 
یــا »گردن زنی« ســامان ســالور و بــازی مهران 
غفوریان، حســن معجونی، ســمیرا حسن پور، 
اســت.  راه  در  پروانــه  تــرلان  و  نونهالــی  رویــا 
حــرف از »هــزار و یــک شــب« مصطفــی کیایی 
بــا بــازی هدیــه تهرانی، پرویز پرســتویی، ســحر 
دولتشــاهی، پــدرام شــریفی، محســن کیایی و 
بهــرام رادان بــه میان آمــده و »بازنــده« امین 

اولــی  نقــشِ  بــا  حســین پور 
علیرضــا کمالــی و هنرمنــدی صابــر ابــر، ســارا 
بهرامی، صدف اســپهبدی و پیمان قاسم خانی 
که مدت هاســت تبلیغِ آنها در فضای رسانه ای 
انجام می شــود و کنداکتور پخشــی در شــبکه 

نمایش خانگی رسما اعلام نشده است.
بیشــتر بخوانیدماجــرای گــزارش یــک قتــل 
بــرای  »نمایش خانگــی«  بایــد  کــه  کاری  و 

مخاطبانش بکند
قرار اســت یــک قطب شــمال با بــازی فرزاد 
فرزین و فرهاد آییش و آناهیتا درگاهی ببینیم 
و »برای آخرین بــار« تینا پاکروان که چند روزی 
است به صورت جدی خبرهای تولید آن مطرح 
می شــود. ســریالی که مثلِ »خاتــون« پربازیگر 
اســت و بابــک حمیدیــان، هوتن شــکیبا، صابر 
ابر، پانته آ پناهی ها، مهسا حجازی، محمدرضا 
غفــاری، محمدرضــا شــریفی نیا و امیرحســین 

نقــش  ایفــای  بــه  آن  در  صدیــق 
می پردازند.

سریال »ازازیل« حسن فتحی 
مریــلا  و  ایزدیــار  پرینــاز  بــازی  بــا 
کــه  حمیدیــان  بابــک  و  زارعــی 
مدتــی اســت مطــرح می شــود. 
بــا  آســفالت«  »جنــگل  ســریال 
بازی نویــد محمدزاده، فرشــته 
حســینی، امیرجعفــری و ریمــا 
رامین فــر هــم گمانه هایش در 
فضای مجــازی آمده و »پوکر«، 
»بامــداد خمــار«، »بلیــط یک 
طرفــه« و »بــی  تــو می میرم« 
تــازه  کارهــای  دیگــر  از  کــه 
شــبکه نمایش خانگی است. 
همچنین سریال جدید کمال 
تبریزی کــه »بی عاطفه« نام 
دارد و گویا در سکوت خبری 
جلــوی دوربین رفته اســت. 
زارعــی،  رضــا کیانیــان، مریــلا 
بهــاره افشــاری، بهاره کیان افشــار 
و حامــد بهــداد از بازیگرانی اند که نام شــان به 
عنــوان بازیگــران این ســریال در فضای مجازی 

مطرح شده است.
امــا در پــسِ همه ایــن خبرها یــک موضوع 
بــه صورت جدی دیده می شــود؛ در وهله اول 
تمایــل بیشــتر بازیگــران از ســینما و تلویزیون 
کــوچ  نمایش خانگــی،  شــبکه  ســمتِ  بــه 
تهیه کننــدگان قدیمی و پلتفرم هایی که هر روز 
بــه صورت قارچ در فضای نمایش خانگی ســبز 

می شوند.
پلتفرم هایــی کــه مشــخص نیســت بــه چه 
در  می گذارنــد؛  میــدان  ایــن  در  پــای  امیــدی 
خاطــر  بــه  ممکــن  شــکلِ  خوش بینانه تریــن 
ایــن عبــارت شــبیه  حقــوق مخاطــب! حتمــا 
کــوچ  تحلیــل  ماننــد  بــه  اســت.  شــوخی  بــه 
شــبکه  بــه  بازیگــران  تمایــل  و  تهیه کننــدگان 

نمایش خانگی است که به خاطر کیفیتِ آثار در 
تلویزیون و حتی بعضــا فیلمنامه های ضعیفِ 

سینما باشد!
اگــر روشــن تر بخواهیم دربــاره این موضوع 
صحبت کنیم حتما بحث مالی و بیزینس تجاری 
مطرح اســت؛ نه مخاطب کــه در فضای مجازی 

درباره اش صحبت می شود.
اما موضوع اصلی شــاید پلتفرم هایی باشد 
کــه هــر روز بــه صــورت قــارچ ســبز می شــوند 
امــا مشــخص نیســت ایــن وی اودی هــا با چه 
کارکردهــا و فعالیت هایی به میــدان آمده اند؟ 
آیــا به مخاطب فکر می کنند و برایشــان برنامه 
دارند؟ چه اهدافی پشتِ پرده شان است و چه 

کسانی آنها را همراهی می کنند؟
از همــه مهم تر چقــدر به حقــوق مخاطبان 
توجه دارنــد؟ مخاطبانی که امروز در بســیاری 
محــروم  مناطــق  و  دورافتــاده  روســتاهای  از 
اصــاً بــه فضــای وی او دی ها بــه دلیــل قیمت 
بالای اینترنت و اشــتراک های همیــن پلتفرم ها 
دسترســی ندارند که در این بازار پراکنده، اثری 

را برگزینند.
نظرگرفــت  در  بایــد  را  نکتــه  ایــن  بنابرایــن 
پلتفرم ها به صورت قارچی می آیند و می روند و 
خیلی در پسِ آمدن ها محتوایی برای مخاطب 
بیــرون نمی آیــد بلکــه از تســهیلات راه اندازی و 
بهره مندی های دیگر اســتفاده کند وگرنه برای 
مخاطب هیچ اندوختــه و دغدغه مندی وجود 

ندارد.
بــه نظــر می رســد ناظرین امــر بــرای مجوز 
دادن به این پلتفرم ها باید به این سمت بروند 
کــه چرایی ایــن تأســیس ها را جویا شــوند. به 
پلتفرم ها و رســانه هایی اجــازه و امکان حضور 
بدهنــد کــه هــدف و اهدافــی را دنبــال کننــد 
مخاطــب برایشــان اهمیــت داشــته باشــند نه 
اینکه بخواهند اثری را به دنیایِ مجازی بیاورند 
کــه بــرای خانواده امــروز هیچ هدفــی را دنبال 

نکند و به دردِ جامعه نخورد.

فرهنگی:  گروه  سپهرغرب، 
و  تحقیر  آتش  »خودتحقیری،  
شهرام  نوشته  آن«  از  رهایی 
بازار  روانه  و  منتشر  رنجبر 

شد. نشر 
کتــاب  جدیــد  ویراســت 
»خودتحقیــری،  آتش تحقیر و 
رهایی از آن« نوشــته شــهرام رنجبر از ســوی 

انتشــارات آذرمه وارد بازار نشر شد.
نویســنده در ایــن کتــاب تــلاش کــرده تــا 
نشــان دهد که چگونه می توان از تحقیرهای 
کلامــی،  ذهنی  و احساســی کــه موانعی برای 
رشــد و پیشرفت اســت عبور کرده و به آزادی 

نزدیک شویم. و شکوفایی 
اســت:  آمــده  کتــاب  ایــن  معرفــی  در 
اوج  کجاســت؟  پــرواز  »بلندپروازانه تریــن 
آســمان ها یــا در درون خودت؟ آیــا آماده اید 
بــه ســوی خودتان پــرواز کنیــد و شــکوفایی 
را تجربــه کنیــد؟ آیــا آماده اید بهترین نســخه 
کــه  حالــی  در  و  کنیــد؟  کشــف  را  خودتــان 
تمــام  بــه  می کنیــد،  پــرواز  آســمان  اوج  بــه 

شــما  برســید.  خودتــان  زیبایــی  و  شــکوه 
معــدن عظیــم و کشــف نشــده ای هســتید، 
امــا ممکــن اســت گرفتار یــک زنــدان نامرئی 
اندیشــه های منفی شــده باشــید کــه زندگی 
و رویاهایتــان را محــدود کــرده باشــد. با این 
کتــاب گران بها می توانیــد از این زندان بیرون 
آییــد و بــا خودبــاوری و اعتمــاد بــه نفس به 
شــجاعت  لطفــا  برســید.  خواســته هایتان 
داشته باشــید و به جرئت برخیزید. برخاستن 
تــو چیــزی جز آغــاز نیســت، آغــازی بــرای یک 

زندگی واقعی و زیبا.«
بیشــتر بخوانیدداستان شــهادت و زندگی 

ســه رفیق نوجوان در کتاب »سه چهارده«
کتاب شــامل 9 فصــل با عناویــن تحقیر و 
خودتحقیــری،  ردپــای دوســتی و دشــمنی با 
خود،  تله های خود تحقیری،  ترور شــخصیتی 
بــر  غلبــه  خودتحقیــری،  باتــلاق  خامــوش،  
خــود تحقیــری و رهایــی از آن،  رازهــای خلــق 
عناویــن  خودبــاوری  معجــزه  و  خویشــتن 

فصل های این کتاب است.
اســت:   آمــده  کتــاب  ایــن  پیشــگفتار  در 

»متأســفانه همه مــا در زندگی خــود، تجربه 
را داشته ایم.  تحقیر شدن 

و  شکســت  باعــث  می توانــد  تجربــه  ایــن 
و  شــک  احســاس  مــا  بــه  و  شــود  ناامیــدی 
کم ارزشــی دهــد؛ امــا چــه اتفاقــی می افتــد 
وقتی این تحقیر از ســوی خودمان به وجود 

می آید؟
قطعــا »خودتحقیــری« می توانــد تأثیــری 
اعتمادبه نفــس  عزت نفــس،  بــر  عمیــق 
درگیــر  وقتــی  بگــذارد.  مــا  خودبــاوری  و 
و  توانایــی  می شــویم،  خودتحقیــری 
دســتاوردهایمان را تضعیــف و خود را گرفتار 
احســاس بی کفایتی و شک و تردید می کنیم.
خودتحقیری می تواند گســترده باشد و بر 
روابط شــخصی، حرفه ای و همچنین توانایی 
ما برای دســتیابی به خواســته و آروزهایمان 

بگذارد. تأثیر 
خودتحقیــری  مفهــوم  بــا  کتــاب،  ایــن  در 
بــر شــخصیت و  آن  آشــنا شــده و تأثیرهــای 
زندگی مان را بررسی خواهیم کرد و همچنین 
بــا آگاهی که از ایــن کتاب کســب می کنیم، از 

چنــگال خودتحقیــری رهایــی پیــدا 
خواهیم کرد. اگر شــما نیز 

بــه دنبــال راه حلــی برای 
خودتحقیــری  از  رهایــی 
دارم  امیــد  هســتند، 
ایــن کتــاب می تواند به 

شــما کمــک کنــد با 
ســی  شنا د خو
خودبــاوری،  و 

زندگی ســالم تری 
کنیــد،  تجربــه  را 
خواســته  چراکــه 

اصلی ایــن کتاب، رســیدن به 
خودبــاوری و کمک به خوانندگان 
برای رهایی از خودتحقیری اســت؛ 

افــراد  بــه همــه  ایــن کتــاب  لــذا 
می شود.« توصیه 

ویراســت  آذرمــه  انتشــارات 
 184 در  را  کتــاب  ایــن  چهــارم 
هــزار   168 قیمــت  بــه  صفحــه 

تومان منتشر کرده است.

یال های جدید با پلتفرم های قارچی! سر

راه رهایی از خودتحقیری چیست؟

فرهنگی:  گروه  سپهرغرب، 
جشنواره  دست اندرکاران 
»لوکارنو«  فیلم  بین المللی 
برای  ویژه  برنامه  برگزاری  از 
»پائولو  به  احترام  ادای 
ایتالیایی  فیلمساز  تاویانی« 

خبر دادند.
»جیونو ای. نازارو« مدیر هنری جشــنواره 
لوکارنــو در بیانیــه ای گفت: »داســتان پائولو 
و ویتوریو تاویانی، داســتان ســینمای ایتالیا 
اســت.  دوم  جهانــی  جنــگ  پایــان  از  پــس 
جشــنواره فیلــم لوکارنــو در چندیــن نوبــت 
از آثــار آن ها کــه لحظه ای مهم در ســینمایی 

مدرن بود، قدردانی کرده است«.
پائولو تاویانی فیلمســاز برجسته ایتالیایی 
که به تازگی در ســن 92 درگذشــته اســت به 
همراه برادرش »ویتوریو »که در ســال 2018 
در ســن 88 ســالگی درگذشــت، فیلم هــای 
برجســته متعددی ســاخته اند، از جمله درام 
روســتایی »پدرســالار« برنده نخل طلای کن 
در ســال 1977 و »ســزار بایــد بمیــرد« برنده 
خــرس طلایــی برلیــن در ســال 2012 از جمله 

آثارشان است.
مدیر جشــنواره لوکارنو با اشاره به آخرین 
فیلــم پائولو تاویانی با عنــوان »لئونورا آدیو« 
که در رقابت برلیناله نمایش داده شد، افزود: 

»پائولو در دسترس و سخاوتمند بود. 
او دوره های مهمی از تاریخ ما و ســینمای 

ایتالیــا را گذرانــده بود، با این حــال تمایل او 
بــه اشــتراک گذاری آثارش با افزایش ســنش 

کم نشده بود«.
در  »تاویانــی«  بــرادران  موفقیــت  اولیــن 
ســال 1977 میــلادی رقــم خــورد کــه موفق 
بــه کســب جایــزه نخــل طــلای بهتریــن فیلم 

جشــنواره کن با فیلم »پدرسالار« شدند. 
این فیلــم درباره چوپانی در ساردیناســت 
کــه تــلاش می کند بــا آموزش خود از دســت 

پدر دیکتاتورش فرار کند.
بــا  را  »تاویانــی« فعالیــت خــود  بــرادران 
خبرنــگاری آغــاز کردنــد و ســپس بــه ســمت 
ســاخت فیلم های بلند به سبک مستند روی 
آوردنــد و در طول بیش از پنــج دهه فعالیت 
ســینمایی جوایــز متعددی از جشــنواره های 
معتبــر ســینمایی، چــون کــن، ونیــز، برلین و 
جایــزه »دیویــد دی دوناتلو« ایتالیا را کســب 

کردند.
نشــان  »زیــر   ،)1967( »خرابــکاران« 
لورنــزو«  ســنت  »شــب   ،)1969( عقــرب« 
)1982(، »ســن میکله یــک خروس داشــت«، 
»آلونســانفان«، »مــردی بــرای ســوختن« و 
»ایتالیــا یک کشــور فقیر نیســت« نیــز از دیگر 

آثار این دو برادر سینمایی است.
هفتــاد و هفتمیــن جشــنواره بین المللــی 
فیلم لوکارنو از تاریخ 7 تا 17 آگوســت 2024 
)17 تــا 27 مرداد( در کشــور ســوئیس برگزار 

می شود.

فرهنگی:  گروه  سپهرغرب، 
برنامه های  ویژه  ملی  رسانه 
 1403 افطار  برای  را  مختلفی 

تدارک دیده است.
تلویزیونــی  شــبکه های 
ویژه برنامه هــای متنوعی برای 
افطــار مــاه مبــارک رمضــان در 
نظرگرفته اند که می توان به برنامه های محفل، 

پناه، زندگی پس از زندگی اشاره کرد.

 محفل
برنامــه »محفــل« پدیــده تلویزیونی اســت 
که فصــل اول آن در ایــام ماه مبارک 

رمضان 1402 از شــبکه ســوم سیما پخش شد. 
برنامه ای با محوریت قرآن که توانست به سرعت 
جای خود را در قلب مخاطبان پیدا کند. با توجه 
بــه اســتقبال گســترده مخاطبین از فصــل اول 
برنامه تلویزیونی محفل، امسال نیز فصل دوم 
این برنامــه، حوالی افطار میزبــان علاقه مندان 
خواهــد بــود. دکور فصــل دوم محفل نســبت 
به سال گذشــته تغییرات بیشتری داشته، البته 
داوران حجت الاسلام غلامرضا قاسمیان، احمد 
ابوالقاســمی، حامد شــاکرنژاد، رضوان درویش 
از کشــور ســوریه و حســنین حلو از کشور عراق، 
کارشناسان و میزبانان ایرانی و بین المللی برنامه 
»محفــل« و مجــری رســالت بوذری همــان تیم 

فصل قبل هستند.

 پناه
برنامــه پناه بــا اجرای مصطفــی امامی هر 
غــروب قبل از لحظات عرفانــی اذان مغرب تا 
بعــد از آن با موضوع"مهر امــام رضا )ع( برای 
همــه" از حرم مطهر ایشــان به صــورت زنده 

تقدیم نگاه مخاطبان می شود.
این برنامه هر شــب با حضــور میهمانانی 
ویــژه همــراه بــا ســوژه ای از جنــس مهربانی 
و روایت هایــی شــنیدنی از بازخوانــی قصــه 

میهمانان آقا علی بن موســی الرضــا )ع( همراه 
مخاطبان است. هدیه مهربانی و نجوا به همراه 
شــگفتانه هایی برای میهمانان از دیگر آیتم های 
پناه است که به مدت 30 شب میزبان مخاطبان 
برنامــه  ایــن  بــود.  خواهــد  ســیما  دو  شــبکه 
محصــول گــروه معــارف شــبکه دو سیماســت 
که با اجــرای مصطفی امامی، بــه تهیه کنندگی 
حســام جمارانی، کارگردانی محمــد خندان و با 
مشارکت آســتان قدس رضوی در سی قسمت 
90 دقیقــه ای بــه عنوان ویژه برنامــه افطار های 
مــاه مبــارک رمضــان از شــبکه دو ســیما پخش 

می شود.

 زندگی پس از زندگی
برنامــه پرمخاطــب و پرطرفــدار »زندگی پس 
از زندگی« همچون ســال های گذشته با روایتی 
از تجربیــات افرادی که گوشــه ای از عالم غیب را 
تجربه کردند یکی از گزینه های برنامه های افطار 

خواهد بود.
»زندگــی پــس از زندگی« برنامــه ای متفاوت 
درباره مرگ و عالم ماوراء شبکه چهارسیما برای 
لحظــات عرفانــی افطاراســت. »زندگــی پــس از 
زندگی« روایت افرادی که در تجربه  مرگ تقریبی، 
از کالبد جســم خارج شــدند و عالم بــرزخ را درک 
کردند و بازگشتند. در این برنامه با سفر به نقاط 
مختلف ایران و جهان، مخاطبان برنامه مهمان 
روایت های شگفت انگیز تجربه گران مرگ تقریبی 

از عالم غیب می شوند.

ادای احترام لوکارنو به خالق پدر سالارویژه برنامه های افطار تلویزیون در سال 1403
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رئیس جمهور کشورمان
 در جریان بازدید از مسجد جامع الجزایر:

آگاهی بخشی درباره فلسطین 
محور فعالیت مساجد در 
کشورهای اسلامی باشد

جهان:  و  ایران  گروه  سپهرغرب، 
را  انسجام  و  وحدت  رئیس جمهور 
امروز  نیازهای  ضروری ترین  از  یکی 
از دیگر  عالم اسلام عنوان کرد و گفت: 
وحدت  ایجاد  مساجد  مهم  کارکردهای 

و انسجام میان امت اسلامی است.
حجت الاســلام ســید ابراهیم رئیسی 
در ادامــه برنامه هــای ســفر دو روزه خــود بــه الجزایر، با 
همراهــی وزیــر آمــوزش ایــن کشــور در مســجد جامع 
الجزایر به عنوان بزرگترین مسجد قاره آفریقا و سومین 
مســجد بزرگ جهان اســلام حضور یافت و ضمن بازدید 
از بخش هایــی از ایــن مســجد، در جریــان رونــد احداث 
آن قــرار گرفت و در ادامه همراه بــا نمازگزاران الجزایری 

فریضه نماز مغرب را به جا آورد.
مسجد جامع الجزایر با معماری اسلامی الجزایری در 
مساحتی به وســعت 27 هکتار بنا شده است. در بالای 
آن بلندتریــن فانــوس دریایی جهان قرار دارد و شــامل 
مصلایــی بــه وســعت دو هکتــار و گنجایــش 120 هــزار 

نمازگزار، دارالقرآن و یک مرکز فرهنگی اسلامی است.
12 ســاختمان و کتابخانــه ای بــا یــک میلیــون کتاب، 
ســالن ســخنرانی و مــوزه هنــر و تاریخ اســلامی از دیگر 

بخش های مسجد جامع الجزایر است.
ایــن مســجد، پس از مســجد النبــی در مدینه منوره 
و مســجدالحرام در مکه، ســومین مســجد بزرگ جهان 
محســوب می شــود. گلدســته مســجد کــه از سراســر 
پایتخت این کشــور قابل مشاهده اســت نیز با 267 متر 
ارتفاع، بلندترین گلدســته جهان به شــمار می رود. این 
گلدســته از 43 طبقه تشــکیل شــده و دارای آسانســور 

است.

رئیس جمهــور همچنین در جریان بازدید از مســجد 
جامــع الجزایــر در دیــداری کوتــاه بــا امام جماعــت این 
مســجد »نشــر معارف دینی و معارف نبی مکرم اســلام 
)ص( و اهــل بیــت )ع(«، »توجه به وضعیــت نمازگزاران 
و اهتمــام نســبت به رفع مشــکلات آنــان« و »توجه به 
احوال مســلمان در سراسر جهان در کنار عبادت خدای 
متعــال« را از جمله کارکردهای بســیار مهم مســاجد در 
جوامع اســلامی برشــمرد و افزود: امروز آگاهی بخشــی 
نســبت بــه مســلمانان مظلــوم فلســطینی در غــزه بــه 
عنــوان اصلی تریــن موضــوع جهان اســلام بلکــه جهان 
بشــریت باید در محور فعالیت مساجد در سرزمین های 

اسلامی باشد.
رئیسی با اشــاره به نقش مساجد الجزایر برای ایجاد 
در دوره  نیروهــای مردمــی  و بســیج  آگاهــی  و  تحــرک 
اســتعمار گفــت: امــام خمینــی )ره( بنیانگــذار انقــلاب 
اســلامی ایران مساجد را ســنگر مبارزاتی علیه انحراف و 
مبارزه با ظلم می دانست و از همین ظرفیت عظیم برای 

پیشبرد اهداف الهی انقلاب اسلامی بهره برد.
رئیــس جمهــور همچنین وحــدت و انســجام را یکی 
از ضروری تریــن نیازهــای امــروز عالم اســلام عنوان کرد 
و اظهــار کــرد: از دیگــر کارکردهــای مهم مســاجد ایجاد 
وحدت و انســجام میان امت اسلامی است که مساجد 

می توانند در این زمینه نقش مؤثری ایفا کنند.
رئیسی با بیان اینکه خوشــبختانه جمهوری اسلامی 
موضــع  فلســطین  مســاله  قبــال  در  الجزایــر  و  ایــران 
واحدی دارنــد، تصریح کرد: اگر همین اشــتراک مواضع 
در حمایــت از ملــت مظلوم فلســطین و مقابلــه با رژیم 
صهیونیســتی در همــه جهان اســلام وجود داشــت، آیا 
صهیونیســت ها جرأت ارتکاب این حــد از جنایت بر علیه 

مظلومین فلسطینی را داشتند؟
رئیس جمهور در ادامه بر آمادگی جمهوری اســلامی 
ایران نســبت بــه گســترش ارتباطات فرهنگــی میان دو 
کشــور ایران و الجزایر با محوریت مســاجد و در راســتای 
معرفت افزایی، علم افزایی و ایجاد وحدت و انســجام در 

جهان اسلام تاکید کرد.
امام جماعت مســجد جامع الجزایــر نیز در این دیدار 
ضمــن ارائــه گزارشــی از ســابقه و تاریخچه احــداث این 
مسجد، به تلاش های فرانســوی ها برای ایجاد تغییر در 
دین و باورهای ملت الجزایر در دوره استعمار اشاره کرد 
و گفــت: ملت الجزایر به رغم این تلاش ها ضمن پابندی 
بــه اصول و اعتقــادات خود، اســتقلال را به این کشــور 
بازگرداند و محل فعالیت های استعماری استعمارگران 

را نیز به مسجد جامع الجزایر تبدیل کرد.
امام جماعت مسجد جامع الجزایر ضمن ارج نهادن 
به مواضع شــجاعانه و تاریخی دولت جمهوری اسلامی 
ایران در قبال مساله فلسطین، ابرار امیدواری کرد سایر 

کشورهای اسلامی نیز در این مسیر گام بردارند.

ایران و جهان

بحارالأنوار، ج78، ص79، ح56

و  ایران  گروه  سپهرغرب، 
امور  وزیر  اخیر  حضور  جهان: 
اجلاس  در  کشورمان  خارجه 
ژنو،  در  بشر  حقوق  شورای 
جبهه  یک  ایجاد  برای  تلاش 
کشورهای  بر  مشتمل  جهانی 
حقوق  ادعاهای  علیه  مستقل 

بشری غرب بود.
از  تعریــف  یــک  فقــط  بشــر«  »حقــوق 
اساســی ترین و ابتدایی ترین حقوق انسان ها، 
و  نــژاد  از  غ  فــار و  انســان بودن  به صــرف 
ملیت شــان نیســت بلکــه ایــن روزها ابــزاری در 
دســت برخی کشــورهای ســلطه گر اســت که با 
سوءاســتفاده از آن، ضمــن تحمیــل هژمونــی 
خود به کشورهای مســتقل، درصدد تضعیف، 
مســتقل  کشــورهای  بــه  حملــه  و  ســرکوب 

هستند.
بر اســاس قاعده مذکور، هــر ملتی که اراده 
مقابلــه بــا ظلم نظــام ســلطه کند، ســهمی در 
حقــوق بشــر ادعایــی قیم هــای بشــر امــروزی 
نــدارد؛ مصداق عینی این گــزاره، مردم مظلوم 
و مقتدر فلســطین هســتند که تقریبا به اندازه 
نامیــده  بشــر«  حقــوق  »منشــور  آنچــه  عمــر 
می شــود، زیــر ســتم بانیــان ایــن منشــور قرار 
گرفته انــد و اکنــون کــه زیــر ســایه مقاومت در 
حــال ســتاندن حقوق خود هســتند، از ســوی 
شــبکه جهانی صهیونیســم از هر نــوع حقوقی 
محــروم شــده اند و حتــی رژیــم آمریکا نیــز علنا 
وارد کارزار شــده است تا شاید مانع حذف غده 

سرطانی صهیونیسم شود.
جهانــی  شــبکه  شــبانه روزی  تــلاش  البتــه 
مســتقل  مــردم  ســرکوب  بــرای  صهیونیســم 
در  جملــه  از  جهــان  کنــار  و  گوشــه  در  آزاده  و 
ســرزمین های اشغالی که این روزها ملموس تر 
از هــر زمانــی اســت، بــه معنــای آن نیســت که 
سیاســی  کُنــش  آزاده  و  مســتقل  کشــورهای 

ندارند و دست روی دست گذاشته اند.
انــدازه  بــه  دیگــری  کشــور  هیــچ  شــاید 
جمهــوری اســلامی ایــران در قضیــه فلســطین 
فعــال و عمل گــرا نبــوده و از هیــچ حمایتی در 
ساحت های مختلف، دریغ نکرده است. در این 
بین مسؤولیت دستگاه دیپلماسی کشورمان، 

سنگین و سترگ است.
امــور  وزیــر  امیرعبداللهیــان«  »حســین 
از  اســتفاده  و  منظــور  بــه  کشــورمان  خارجــه 
ظرفیت هــای بین المللــی بــرای به گــوش مردم 
رســاندن جنایت های شــبکه جهانی صهونیسم 
در ســرزمین های اشــغالی، اخیــراً در پنجــاه و 
پنجمین اجلاس شــورای حقوق بشــر، نشست 
در  فلســطین  فرعــی  نشســت  و  ســلاح  خلــع 
محــل شــهر ژنو کشــور ســوئیس شــرکت کرد. 
ایــن جلســه در حالــی برگزار شــد کــه پادوهای 
فارســی زبان شــبکه جهانــی صهیونیســم بــرای 
بایکــوت ایــن نشســت، تجمع هــای پراکنده در 

اطراف محل این اجلاس برگزار کردند.
برخــی  و  واقعــی  دشــمنان  کُنش هــای 
دوســتان ظاهــری جمهوری اســلامی ایــران در 
حوزه حقوق ادعایی بشــر در حالی است که به 
گفتــه وزیر امــور خارجه کشــورمان در اجلاس 

یاد شــده، »جمهوری اســلامی ایران بــر مبنای 
باورها و ارزش های ملی و اسلامی، در پایبندی 
و احترام به حقوق بشــر و کرامت انســانی ثابت 

قدم است«.
امیرعبداللهیــان،  گفتــه  بــه  بنــا  همچنیــن 
ایــران  اســلامی  اصولــی جمهــوری  »سیاســت 
همــواره مبتنــی بــر تعامــل و گفت وگو اســت. 
جمهــوری اســلامی ایــران تعهــد تزلــزل ناپذیــر 
بــه  تعامــل  و  بــه سیاســت همــکاری  را  خــود 
عنــوان محور کلیدی در سیاســت خارجی خود 
بــه ویژه در حوزه حقوق بشــر اعــلام می دارد و 
از ظرفیت هــای ملــی خود برای حفــظ و ارتقای 
حقــوق بشــر بــر اســاس ارزش دینــی و قانون 
اســتفاده  خــود  قانونــی  تعهــدات  و  اساســی 
نموده و در این مســیر از هیچ کوششــی دریغ 

نخواهد کرد«.

 استاندارهای دو گانه غربی ها در زمینه 
حقوق بشر

اجلاس شــورای حقوق بشــر در حالی برگزار 
شــد که امیرعبداللهیــان، رفتارهای دوگانه این 
اجلاســیه در قضیه اغتشاشــات ســال گذشــته 
و بی تفاوتــی در قبــال شــهادت هزاران انســان 
یــادآور  را  اشــغالی  ســرزمین های  در  بی گنــاه 
شــد و تاکید کــرد: »فرامــوش نمی کنیم ســال 
گذشــته به بهانه فوت غــم انگیز یک دختر عزیز 
ایرانــی که همه ما را در ایران متأثر ســاخت، در 
ایــن مــکان چــه فریادها بلنــد شــد و کمیته ای 
موســوم به حقیقت یاب شکل گرفت، اما امروز 
در مواجه با کشــتار هزاران زن و کودک بی گناه 
در غــزه، هیــچ تحرک جدی در ســطح ســازمان 

ملل صورت نمی گیرد«.
امیــر عبداللهیــان البته این نکتــه را نیز تکرار 
کــرد کــه »ایجــاد ســازوکارهای تحمیلــی علیــه 
کشــور مــن بــه بهانه هایــی همچــون حقیقــت 
ســازوکارهایی  چنیــن  کــه  شــرایطی  در  یابــی، 
دارد؛  فعالیــت  ایــران  اســلامی  جمهــوری  در 
هیــچ مبنــای منطقــی و مشــروعیت حقوقــی 
بین اللملــی ندارد و صرفا دســتاویزی برای ســو 
اســتفاده ابــزاری از حقــوق بشــر بــرای اعمــال 

فشار سیاسی محسوب می شود«.
وزیــر امــور خارجــه کشــورمان در اجــلاس 
شــورای حقــوق بشــر ســازمان ملــل، بــار دیگر 
ناکارآمدی این اجــلاس را یادآوری و تاکید کرد: 
»متاســفانه تحقق اهداف متعالی حقوق بشــر 
در عرصه بین المللی با چند چالش مهم مواجه 
اســت که فوری ترین آن انسان کشی نظام مند 
و گسترده توسط تنها رژیم آپارتاید جهان یعنی 
رژیم اشغالگر و ســتیزه جوی اسرائیل است. در 
واقــع بایــد بپذیریم که جهــان با شــرم آورترین 
بحران اخلاقی و انســانی روبه رو اســت که البته 
نتیجه 80 ســال حمایــت همه جانبه و اغماض 
نســبت بــه اشــغالگری اســتعمارگرانه و نقض 
مســتمر و مهلــک حــق تعیین سرنوشــت ملت 
فلســطین اســت. تنها در 140 روز گذشته بیش 
از یــک صدهزار انســان در غزه و کرانــه باختری 
ذبــح؛ مجروح یا در زیر آوار مدفون شــده اند و 
زندگان نیز در معرض مرگ قریب الوقوع ناشــی 

از گرســنگی و بیماری های عفونی هستند«.

تقدیم لوح شهدای تفحص مفقودان جنگ 
تحمیلی جهت نصب در موزه کمیته بین المللی 

صلیب سرخ
امیرعبداللهیــان، همزمــان با حضور خود در 
ژنو، با »میریانا اســپولیاریک ایگر« رئیس کمیته 
بین المللــی صلیــب ســرخ، دیــدار و گفت وگو و 
لوح شــهدای تفحص مفقــودان جنگ تحمیلی 
جهت نصــب در موزه کمیتــه بین المللی صلیب 

سرخ را تقدیم کرد.

خلع  نشست  در  ایران  دوره ای  ریاست   
سلاح

هر ســاله بخــش عالی رتبــه کنفرانــس خلع 
سلاح از 7 الی 10 اسفند در ژنو برگزار می شود. 
در ایــن نشســت مقامــات عالی رتبــه کنفرانس 
ضمــن طــرح مواضــع ملــی خــود در خصوص 
امنیــت  و  صلــح  حــوزه  در  مهــم  موضوعــات 
بین المللی و خلع ســلاح و کنترل تســلیحات به 

رایزنــی و تبادل نظر با یکدیگر می پردازند.
در این نشســت هــر عضو به مــدت 4 هفته 
ریاســت کنفرانــس را بر عهده دارند و در ســال 
جــاری نیز ایران از 28 اســفند بــه مدت 4 هفته 
خواهــد  عهــده  بــر  را  کنفرانــس  ایــن  ریاســت 

داشت.
امیرعبداللهیــان در جریان ســفر خود به ژنو 
پــس از ســخنرانی در نشســت شــورای حقــوق 
بشــر، در بخــش عالی رتبــه اجلاس خلع ســلاح 
نیــز ســخنرانی کــرد و در ایــن ســخنرانی تاکیــد 
کــرد: آنچــه امروز در بــی عملی شــورای امنیت 
ســازمان ملــل در قبــال نســل کشــی در غــزه 
شــاهدیم، فاجعه دیپلماســی قرن می باشــد و 
تداوم جنایات جنگی اســرائیل و توسعه دامنه 
جنــگ و پیامدهــای آن تهدیــد کننــده واقعــی 

صلح و امنیت بین المللی است.
وی افزود: کشتار مردم فلسطین به ویژه در 

غزه نمی تواند تا زمان بــه اصطلاح از بین رفتن 
کامــل حماس ادامه یاید، چون این زمان هیچ 
وقــت فــرا نخواهد رســید. حمــاس و مقاومت 
ملــت  آرمــان  تجلــی  و  آزادی بخــش  حرکتــی 
فلســطین در رهایی از اشغال و تأسیس دولت 
اســلامی  جمهــوری  اســت.  فلســطینی  کامــل 
ایران همواره از ملت فلســطین در برابر اشغال 
تعییــن  حــق  و  بین الملــل  حقــوق  مبنــای  بــر 

سرنوشــت قاطعانه دفاع کرده و خواهد کرد.

و  کشورها  نقش آفرینی  ثبت   
سازمان های بین المللی برای غزه در تاریخ

در حاشیه بخش عالی رتبه پنجاه و پنجمین 
اجــلاس شــورای حقــوق بشــر ســازمان ملــل 
متحــد در ژنــو، وزیــر امورخارجه کشــورمان در 
ســومین ســخنرانی خــود، در نشســت جانبــی 
فلســطین نیــز حضــور یافــت و در این نشســت 
تاکیــد کرد: حدود 5 مــاه از حملات مرگبار رژیم 
اســرائیل به غزه و نســل کشــی در این منطقه 
کوچــک می گــذرد. در ایــن مــدت بیــش از 30 
هــزار نفــر از مــردم غــزه جان خــود را از دســت 
داده اند کــه 70 درصد آن ها را زنــان و کودکان 
تشــکیل می دهنــد. ایــن وحشــتناک ترین آمــار 

کودک کُشی در طول تاریخ بشریت است.
نسل کشــی  حاضــر  حــال  در  افــزود:  وی 
ســاکنان غــزه دو گونه اســت، افــرادی که جان 
خــود را در نتیجه حمــلات و بمباران های ارتش 
صهیونیستی از دست داده اند و آن هایی که در 
نتیجه گرســنگی، توسط رژیم اســرائیل در حال 
مرگ تدریجی هســتند؛ این وضعیت در شــمال 
نوار غزه به مراتب وحشــتناک تر اســت و حدود 
600 هــزار فلســطینی کــه ایــن منطقــه را تــرک 
نکرده اند، شــکم کــودکان خود را بــا گیاهان و 

برگ درختان سیر می کنند.
وزیر امور خارجه کشــورمان گفت: بی تردید 

ایــن دوره زمانی با همه مصائــب و مرارت های 
آن بر ملــت مظلوم و مقاوم فلســطین خواهد 
گذشــت. امــا چگونگــی و کیفیــت نقش آفرینی 
تک تک کشــورها و ســازمان های بین المللی در 
رابطه با این نسل کُشــی اشــکار اتخاذ می کنند، 

در تاریخ ثبت و ضبط خواهد شــد.

 دیدارهای دوجانبه با همتایان خارجی
بخــش  در  امیرعبداللهیــان  همچنیــن 
عالی رتبــه پنجــاه و پنجمیــن اجــلاس شــورای 
حقــوق بشــر ســازمان ملــل متحــد در ژنــو، بــا 
وزرای خارجه ویتنــام، دانمارک، ونزوئلا، کویت، 
مصــر، فنلاند، اندونزی، دبیر کل ســازمان ملل 
و کمیســر عالــی حقوق بشــر ســازمان ملل نیز 
دیــدار و گفت وگو کــرد و در همه ایــن دیدارها 
مســائل دوجانبه و همچنیــن بحران غزه مورد 

تاکید قرار گرفت.

و  »ایران  مجازی  نمایشگاه  افتتاح   
یکصد سال چندجانبه گرایی« در ژنو

پــس از پایان دیدارهــا و نشســت ها در ژنو، 
نمایشــگاه مجــازی »ایــران و یکصد ســال چند 
جانبه گرایی« روز ســه شنبه 8 اسفند با حضور 
امیرعبداللهیــان وزیــر امور خارجه کشــورمان، 
ناصــر  بین المللــی،  نجفــی معــاون حقوقــی و 
کنعانــی ســخنگو وزارت امور خارجــه و بحرینی 

سفیر ایران در ژنو افتتاح شد.
ســال  یکصــد  و  ایــران  مجــازی  نمایشــگاه 
چندجانبه گرایی با هدف نمایش نقش سازنده 
کشــورمان در محیط هــای چنــد جانبه در بیش 
از صد ســال گذشــته طراحی و اجرا شده و این 
نمایشــگاه با رویکــردی تاریخی تــلاش کرده در 
ســه بخش تصاویــر، اســناد و ویدئوهــا؛ تاریخ 
بیــش از صــد ســال حضــور و فعالیت ایــران در 

ســازمان های بین المللی را به نمایش در آورد.

و  ایران  گروه  سپهرغرب، 
گفت:  کشور،  وزیر  جهان: 
نظرها،  اظهار  برخی  برخلاف 
سیستان  در  سیل  ابتدای  از 
رسانی ها  کمک  بلوچستان  و 

آغاز شد.
شــامگاه  وحیــدی  احمــد 
بحــران  مدیریــت  ســتاد  جلســه  در  شــنبه 
بــا  چابهــار  در  کــه  بلوچســتان  و  سیســتان 
مرتبــط  مســؤولان  از  برخــی  و  اعضــا  حضــور 
کشــوری برگــزار شــد، افــزود: سیســتم کمــک 
رســانی در کشور بســیار عالی است و به شکل 
سیســتماتیک خودجــوش فعالیت خود را آغاز 
می کنــد، به طور نمونه در کنــار حوزه مدیریت 
بحران، تیم اســتانداری و فرمانداری ها شــاهد 
حضــور میدانی و جهادی جمعیت هلال احمر، 
دســتگاه های خدمات رســان، نیروهای سپاه، 
ایــن  ارتــش و مرزبانــی در مناطــق ســیل زده 
استان بوده ایم که بلافاصله وارد میدان شده 

و هم اکنون نیز مشــغول به فعالیت هستند.
وی اضافــه کــرد: اگرچــه در ایــام ســیل در 
بگوینــد  کردنــد،  تــلاش  برخــی  بلوچســتان، 
مــردم در جنــوب  بــه  مســؤولان حواسشــان 
سیســتان و بلوچســتان نیســت کــه ایــن یــک 
ذهنیــت اشــتباه بــود، چــرا کــه از همــان ابتدا 
تمام هم و غم مســؤولان و متولیان امر کمک 
رســانی و امدادرســانی بــه ســیل زدگان بود و 
این موضوع به وضــوح در منطقه قابل لمس 

است.
بســیار  منطقــه  ایــن  کــرد:  اظهــار  وحیــدی 

حاصل خیــز بوده و بارهای تنــدی را در مقاطع 
مختلف ســال دارد که رحمت الهی اســت، باید 
برنامه ریــزی برای مهار و حفظ آب در این خطه 

باشیم. داشته 
البتــه اســتاندار  وی در ادامــه تاکیــد کــرد: 
خوبــی  برنامه هــای  بلوچســتان  و  سیســتان 
بینــی  پیــش  ســدها  و  بندســارها  بــر  مبنــی 
کــرده کــه بســیار خــوب بــوده و باید ایــن نوع 
بندهــا،  کــه  چــرا  یابنــد،  توســعه  فعالیت هــا 
بندســارها و ســدها مهم بوده و به آبخیزداری 

می کنند. کمک 
وزیر کشــور با بیان اینکه توســعه ســدها و 

بندســارها در جنــوب سیســتان و بلوچســتان 
بــرای هدایــت و نگهداشــت آب ضــروری اســت 
گفــت:  یابنــد،  توســعه  ســرعت  بــه  بایــد  و 
خسارت هایی که در حوزه کشاورزی، مرغداری، 
ع میگو، راه هــا، آب و برق وجود دارد باید  مزار
به ســرعت رفع شــوند تــا مــردم دغدغه ای در 

این حوزه ها نداشته باشند.
و  بــا توســعه ســدها  وی گفــت: همزمــان 
بندهــا بایــد بــرای هدایــت آب هــا کار کــرد کــه 
کمتریــن آســیب را واریــز کنند، ایــن کار باید با 

ســرعت بیشتر و بهتر دنبال شود.
 وی گفــت: برخــی از امکانــات کــه در حــوزه 

راه ها پیش بینی شــده مانند آبنماها در منطقه 
پاســخگو نیســت و باید اصلاح شوند که در این 
راستا تیم هایی را برای کمک، اعزام خواهیم کرد، 
همچنیــن باید پل های ســریع النصب هم پیش 
بینی شــود تا با طغیان رودخانه ها مردم گرفتار 

نشوند.
وزیر کشور ادامه داد: همسطح بودن جاده 
و دشــت یک معضل است باید در حوزه ساخت 
و ســازهای منطقــه بــه ایــن نکتــه توجه کــرد تا 
مشــکل ســاز نشــوند، عــلاوه بــر آن جاده هایی 
که تخریب شــده باید به ســرعت ترمیم شوند تا 

حوزه راه برای مردم برقرار باشد.

 وی افزود: در حوزه روســتایی نیز آن دســته 
از روســتاهایی کــه نیــاز بــه بازســازی دارنــد در 
قالــب طرح نهضت ملی مســکن دیده شــوند، 
از خانه هــا  همچنیــن در خصــوص تخلیــه آب 
باید با ســرعت کار کرد تا هیچ روســتایی نباشد 
کــه آب در خانــه مردم باشــد، آب هــا را هدایت 

کنید و منتظر فروکش کردن آن نباشــید.
احمــدی بیان کــرد: در حوزه بــرق نیز برخی 
ســتون ها در مناطــق ســیل زده تخریب شــده 
بودنــد که بــا ســرعت بــالای متولیان مشــکل 
رفــع شــد، اما باز هم اگــر نیاز به کمک از ســایر 
اســتان های همجوار است اســتاندار سیستان 
و بلوچســتان با سرعت پیگیر شــود تا مشکلی 

رخ ندهد.
وی ادامــه داد: در حوزه آب نیز اگر مشــکل 
کمبود نیرو وجود دارد از ســایر استان ها کمک 

بگیرید تا کار مردم ســریع تر حل شود.
وزیــر کشــور گفت: کمک رســانی ها توســط 
ســتاد اجرایــی، هــلال احمــر، مرزبانــی، نیروی 
دریایی، ســپاه، شیلات و سایر حوزه ها در حال 
انجــام اســت کــه جــای قدردانــی دارد، مــردم 
سیســتان و بلوچســتان قانع و خوب هستند، 

وظیفه ما ارائه خدمات به آنان اســت.
 وی اظهار کرد: در حوزه کشاورزی آن دسته 
ع میگویی که  از کشــاورزان، مرغــداران و مــزار
دچــار خســارت شــده اند عــلاوه بــر کمک های 
مالی، صندوق بیمه کشــاورزی هم ورود کند و 
کمک حال آسیب دیدگان باشند، اگرچه مردم 
درخواســتی ندادند؛ اما وظیفــه داریم به آنان 

کنیم. خدمت 

ی غرب یاد ایران علیه تناقض حقوق بشر فر

کمک رسانی ها از ابتدای سیل سیستان و بلوچستان آغاز شده است


